Приложение № 2 к Положению о членстве
в Саморегулируемой организации
Союзе «Строители Урала»

Форма 1 Заявления
для юридического лица

	Бланк или угловой штамп заявителя
с указанием исх. № и даты

	В Совет Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала»

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»

(полное и сокращенное (в случае, если имеется) наименование юридического лица),
	в лице

(должность и ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица
или руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица),
	действующего на основании

(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица или руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица)
Место нахождения (адрес) юридического лица:

	(почтовый индекс)
	субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и др.) и номер дома (владения), корпуса (строения) и офиса

Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица:
	ОГРН

	(наименование регистрирующего органа)

	свидетельство о государственной регистрации
	число
	месяц
	год

	серия

	№

	выдано:

Идентификационный номер налогоплательщика:
	ИНН

Код причины постановки на учет:
	КПП

	Телефон:

	e-mail:

	www

	1.
	Прошу принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» для получения права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт по договорам строительного подряда объектов капитального строительства:
не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии;

	относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии (при необходимости в квадрате отметить );
	

	относящихся к объектам использования атомной энергии (при необходимости в квадрате отметить ).
	

	1.1
	Прошу принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» для получения права осуществлять снос по договорам подряда на осуществление сноса объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии (при необходимости в квадрате отметить ).
	

	Выражаю намерение принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров и получить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт по таким договорам объектов капитального строительства:
не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии (при необходимости в квадрате отметить );
	

	относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования атомной энергии (при необходимости в квадрате отметить );
	

	относящихся к объектам использования атомной энергии (при необходимости в квадрате отметить ).
	

	Выражаю намерение принимать участие в заключении договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров и получить право осуществлять снос по таким договорам объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии (при необходимости в квадрате отметить ).
	

	2.
	Прошу установить уровень ответственности по договорам строительного подряда в зависимости от стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства по одному договору с указанным размером взноса в компенсационный фонд возмещения вреда:

	Уровень ответственности
	Стоимость строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства по одному договору (руб.)
	Размеры взноса в компенсационный фонд возмещения вреда (руб.)
	Отметить

в одном из квадратов

	I
	не превышает 90 000 000
	100 000
	

	II
	не превышает 500 000 000
	500 000
	

	III
	не превышает 3 000 000 000
	1 500 000
	

	IV
	не превышает 10 000 000 000
	2 000 000
	

	V
	составляет 10 000 000 000 и более
	5 000 000
	

	2.1[footnoteRef:1] [1:  Пункт 2.1 заявления заполняется в случае заполнения пункта 1.1. заявления.]

	Прошу установить уровень ответственности по договорам подряда на осуществление сноса:

	Уровень ответственности
	Снос объекта капитального строительства
	Размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда (руб.)
	Отметить

в квадрате

	Простой уровень

	100 000
	

	3.[footnoteRef:2] [2:  Пункт 3 заявления заполняется в случае указания в пункте 1 заявления намерения получить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договорам строительного подряда или получить право осуществлять снос объектов капитального строительства по договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.]

	Прошу установить уровень ответственности по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в зависимости от предельного размера обязательств по таким договорам с указанным размером взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств:

	Уровень ответственности
	Предельный размер обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров (руб.)
	Размеры взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
(руб.)
	Отметить

в одном из квадратов

	I
	не превышает 90 000 000
	200 000
	

	II
	не превышает 500 000 000
	2 500 000
	

	III
	не превышает 3 000 000 000
	4 500 000
	

	IV
	не превышает 10 000 000 000
	7 000 000
	

	V
	составляет 10 000 000 000 и более
	25 000 000
	

	4.
	Прошу выдать свидетельство о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» (при необходимости в квадрате отметить ).
	

	5.
	В течение семи рабочих дней со дня получения уведомления о принятии решения о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» обязуюсь уплатить в полном объеме вступительный взнос (если обязанность его уплаты установлена решением Общего собрания членов Союза) и взносы в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации. В случаях, установленных внутренними документами Союза, обязуюсь вносить дополнительные взносы в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации.

	6.
	Членские взносы обязуюсь вносить в размере и порядке, установленном разделом 10 Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

	7.
	Устав, правила, стандарты, положения и другие внутренние документы Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» признаю, обязанности, возложенные на члена Союза, обязуюсь добросовестно исполнять.

	8.
	В случае изменения сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых к нему документах, обязуюсь уведомить Саморегулируемую организацию Союз «Строители Урала» в письменной форме или путем направления электронного документа в срок не позднее трех рабочих дней со дня, следующего за днем наступления событий, повлекших изменения, представить заявление о внесении изменений в реестр членов Союза в соответствии с пунктом 7.2. Положения о членстве в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

	9.
	Уведомлен, что сведения, указанные в настоящем заявлении, а также фамилия, имя, отчество лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица или руководителя коллегиального исполнительного органа юридического лица, в соответствии с требованиями законодательства и внутренних документов Союза будут включены в реестр членов Союза в составе единого реестра и размещены на сайтах Союза и Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство.

	10.
	Уведомлен о неправомерности представления документов, содержащих персональные данные других физических лиц в отсутствие их согласий на обработку персональных данных, оформленных в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

К настоящему заявлению прилагаются документы, согласно описи на ________ листах. Достоверность указанных в документах сведений подтверждаю.

	(должность уполномоченного лица)

	(подпись)

	(И.О. Фамилия)

	М.П.
	Дата «_____» _________________ 20___ г.